L

s

COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del . 3 s 2007

OGGETTO: Attribuzione al “Servizio Ambiente” del settore X° la somma di €. 5.000,00 per la costituzione
di un fondo spese per la gestione e il funzionamento dei servizi di depurazione.

' H i i L= " 7z T
L'anno duemila -, ligiomo {4y alle ore A 220
del mese di o A0 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

v 4 !

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

- - i 4 N 4
Presiede la seduta il Sindaco { % { & lea A
Sono presenti i signori Assessori: !
Presenti Assenti
1) dr. Giovanni Cosentini /
Ty
2) dr. Rocco Bitetti ]
T
3) sig. Venerando Suizzo '
ol
4} dr. Giancario Migliorisi ;s
: 7
5) geom. Francesco Barone 7
=
6) sig.ra Maria Malfa ’
el
7) rag. Michele Tasca f
e
8) dr. Salvatore Roccaro ¢
¥
Assiste il \ﬁ 14 Segretario Generale dott. "> |/ O T
Vi wyie Ul 43

It Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

~Vista la proposta, di pari oggetto . 42?’*3 /Se’rt X del 2l 96 &%

BRERY D A eﬁ&vwaeﬁ o M, Lovde e m%&?éé’f}; a. k€
a0 4L ggia Aol %%?g ?&Zﬁgﬁ%gﬁg So. i to Sl < 1830 a2 b ’f”‘f%@,ué

myxi:%}é

Nk Leailaite % Sonk L w f Jf«m
- Ritenuto di dovere prowede e in merito$

5

- Visto Vart-12i2ZZecedma della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvalo e sottoscritto.

LAWR ANZIANO RETERIO GENERALE

Il sodos@ﬂﬁo messo coﬂé attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'/Albo Pretorio %?

per quindici giorni-consecutivi.
ILMESSO C

La deliberazione rimarra affissa fino al
Ragusa, li

E

I Mt

Certificato di immediata esecutivita della deli
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esec

dellArt.12 de R, n.44/91.
() Certifico che ladeliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai senst™

dellArt.16 dellaL.R. n4
Ragusa, li

controllo dell’atto deliberativo, ai senst . A , i
I'Art..4 della L.R. 23/97. ' »
Ragusa, Il IL SEGRETARIO G

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

Ragusa, li 18 1ug oo

FURRRRY

Pretorio di questo Comune il giorno

enza oppesv_!one
N IR BT
Ragusa, li b LUG. 20U/

Certificato di avvenuta esecutivita della delibe ‘zxone
X Certifico che la deliberazione & d venuta esecutiva dopo |l decimo gi

GENERALE
CHIPINE

Ragusa, 1l

R



NGl
COMUNE DI RAGUSA

SETTORE X | Protn® /73¢ Sett. X Del 7} 05.03

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Attribuzione al “Servizio Ambiente” del settore X° la somma di €. 5.000,00 per
la costituzione di un fondo spese per la gestione e il funzionamento dei servizi
di depurazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il sottoscritto Ing. Giuseppe Piccitto, funzionario tecnico del Settore X°, propone
ladozione della seguente deliberazione di Giunta Municipale come qui di seguito
formulata:

Premesso che:

Nellambito delle numerose esigenze del Servizio Ambientale del Settore X°, spesse
volte si & verificata la necessita di utilizzare materiale di varia natura da utilizzare
presso gli impianti di depurazione del Comune di Ragusa.

Il materiale che viene utilizzato in gran parte degli interventi in genere sono costituiti da:
( Pompe, tenute, raccordi, interruttori, teleruttori, cavi elettrici, valvole, fusibili, bullonerie
ecc,ecc. )

Considerato che:

Al fine di evitare refluenze negative nei processi depurativi necessita di assicurare la
funzionalita degli stessi, evitando casi di fermo impianto, cioé impone I'esigenza di
far fronte a numerosi e frequenti interventi di riparazione, aventi sempre carattere di
urgenza ed indifferibilita, quindi per I'esperienza acquisita sulla base degli interventi
di manutenzione effettuati negli anni precedenti, si ritiene che la somma
complessiva idonea, possa essere determinata in € 5.000,00 , da spendere sotto la
diretta responsabilita del Dirigente del Settore o di un suo delegato, con capacita di
spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di Economato vigente nel
Comune di Ragusa;

Visto che tali lavori rientrano nella tipologia prevista dall'art.24 della L.R. 7/02;

Vista la proposta di pari oggetto n. /Sett. X del ;

Tutto cid premesso e considerato si propone, di deliberare in merito e, qualora si
aderisse alla sopracitata proposta e si decidesse di adottare la deliberazione, il

parere tecnico di cui allart. 53 della Legge 142/90 deve intendersi reso con la
sottoscrizione della relazione medesima.



1.

Visto l'art. 12,2 della L.R. n® 44/91 e successive modifiche;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge.

DELIBERA

La costituzione di un fondo dellimporto di €. 5.000,00 IVA compresa da utilizzare
esclusivamente per le minute spese di gestione e funzionamento dei servizi di
depurazione del Comune di Ragusa entro i limiti unitari previsti dal Regolamento

Economato;

Di affidare la responsabilita della gestione delle spese al Dirigente del Settore e/o a un

funzionario suo delegato;

. Di imputare la suddetta somma di €.5.000,00 IVA compresa al Titolo 01, - Funzione 09,

Servizio 04, - Intervento 02, - Cap. 1768.2, - Imp. 7 f%f 7. - Bilancio 2007.

i



30/2000, st esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
ecnica.

Ragusa i,

Al sensi e per gli effetti della LR 11/12/1991, n48 e art. 12 LR,

B

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne
direttamente ne’ indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspettt contabili, finanzi an e fscal i previsti dalle v:gent( nornme,

il Dirigente

Al sensi e per gli effetti della LR, 11/12/1991, n48 e
0/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

L'importo della spesa di €. 5. Q&%’i ov
a imputata al cap. Lo
Lrws - Lo

Ragusa i,

Motivazione dell'eventuale parere contrano

it 12 LR,

D3.-

Ragusa |i,

N Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati

¥

Ragusali, /{ oc.o%

Il Responsablle del Proced;mento

b Settore




